REQUERIMENTO Nº34/2025

Requeiro à mesa, na forma regimental vigente, ouvido o
plenário, a realização de uma Audiência Pública para o
dia 15/04/2025 com início às 19:00h, em comemoração ao
dia do espiritismo.

Prezados,

O Vereador Diogo Azevedo, no uso de suas atribuições regimentais, vem respeitosamente requerer

a  realização  de  AUDIÊNCIA  PÚBLICA  em  comemoração  ao  Dia  Municipal  do  Espiritismo,

instituído pela Lei Municipal nº 1.079/2017, a ser realizada no dia 15 de abril de 2025, no plenário

desta Casa Legislativa.

JUSTIFICATIVA

O evento visa celebrar esta data e reconhecer a importância do Espiritismo na sociedade. Também
busca promover um espaço de reflexão sobre sua atuação social e educacional em nosso município.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 18 de março de 2025.

DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

VEREADOR

	REQUERIMENTO Nº34/2025
	JUSTIFICATIVA